Corpora Catholicorum miraculose cognita.

Cum Mediolani ob gravem inter Hæreticos et Catholicos conflictum corpora occisorum ita inter se essent permixta, mutuoque in sanguine natantia, ut Catholici ab Hæreticis secreti non possent; S. Ambr. Deum oravit, ut discernendi facultatem præberet, ac indicium. Vix oravit, cum ecce repente omnium Catholicorum corpora divina vi mota sese obvertunt, et supina celos aspiciunt, Arianorum contra cadavera versis in terram vultibus prona jacuerunt. Ad hæc Catholicorum sanguis miracula coagulatus, et in rotam globamque divina vi rotundatus circumvolvitur cepit, ac per totam urbem mirabiliter actus ad S. Stephani Protomartyris templum usque perrexit: ubi a tellure altissima absorptus est. JO. FER. loc. cit.

Frans circa reliquias detectæ.

Vir nobilis, genere Senensis, reliquias de S. Augustino pietatis causa habere volens, Turinam abiit, et a sancti corporis custode multa pecunia voluit impetrare; qui veritus sanctum corpus violare, e cadavere paucis ante diebus defuncti pollicem abscessum illi pro S. Augustini dedit; eum vir ille honorifice habuit. At nocte quadam non plene dormienti Sanctus Augustinus apparet multa luce clarus, et summe frandis, et erroris admonet, ostenditque se digitos omnes habere: hunc autem, quem pio suo acceperit, non esse suum: « Sed ne vana, inquit, sit fides tua, accipe digitum hunc meum; » statimque adeptum dextræ pollicem ei dono dedit, ac evanuit. Multa enim vir ille digito isto miracula fecit. Quod audiens Longobardorum rex sancti corporis custo-

dem in carcerem conieci jussit, voluitque rem penitus cognoscere. Custode vero affirmante, se alterius cadaveris pollicem abscisum patrio viro dedisse, rex, ubi Sancti Augustini corpus asservabatur, locum patefieri jussit; sanctoque corpori dextre pollicem, preterea nihil, desse cognovit. Idem l. l. c. x. a. 2.

Varia nonnulla Sanctorum.

S. Euphrosyna nunquam sedere visa est. Isidorus nil unquam vestis lineæ gestavit. Or. Abbas, et Macarius a baptismo nunquam in terram exspuit. Theonas annis triginta nunquam locutus est. Joannes Abbas annis quadraginta nunquam mulierem, nunquam pecuniam vidit; nec ipse comedens, aut libens visus est. Possidonius nunquam ad dimidium diem injuriæ recordatus est. Paphnutius annis octoginta nunquam duabus tunicis usus. Gaddana toto vitæ tempore nunquam sub tecto fuit. Abbas nunquam cubare, sed vel stare, vel genua flectere consuevit. Acepasimas annis sexaginta neminem unquam vidit, nemini locutus est. S. Joan. Chrysostomum nunquam ulli maledixit. DÆXELIUS p. 3. *Auri fod. c. vii.*

Gentilis cum Christianis vicit.

In insula Cuba Indiæ occidentalis Regulus quidam victorias multas est consecutus adversus finitimos populos, non alia ratione, quam quod usus est Christiano quoniam duce copiarum suarum. Is autem pergebat in hostes, gestans in pectore imaginem B. Virginis, ac profusus illos in fugam versos superabat. Cumque dissensio esset inter Indos, orat præstantiorne foret imago S. Virginis, quam Indicorum deorum, et idcirco ad arma veniretur, convenere, ut in lata quadam planitie duo juvenes hinc inde brachiis ad terga ligarentur artissime, et duo quidem nomine Mariæ ab adversaria parte vinculis constringerentur; duo Indicorum deorum nomine similiter ab alia parte; quorum vero manus sponte solverentur, ii victores essent, ac pro veritate crederentur pugnare. Res ita acta est; et continuo, innumeris videntibus inlaumante Regulo: « Ave Maria, » astitit Matriona mirabili majestate, quæ ad suos appropinquans, et

virga manus tangens, illos exsolvit, solutique ad alios duos ex adverso positos devincendos continuo contulerunt. Quo peracto, visum est idem certamen renovari; ac rursus idem mirabiliter evenit. Hoc passim divulgatum plurimos ad Christum adduxit. EUSEB. NIEMERB. in *Troph. Mar. l. II. c. XLVI.*

Providentiæ divini mirum specimen.

Dum P. Stephanus Fabris in China percurrit missionem Jambien, vidit in flumine hominem stomacho aquis eminentem immotum. Pater a comite querit, quid hoc sibi velit, et num quispiam submersioni proximus sit, qui sua ope indigeat, ne mergatur. Sed alter respondit, hunc esse hominem ob gravissima scelera ad hoc damnatum, ut in medio flumine esset, dum moriatur. Contrita esse illi, et comminuta pedum et crurium ossa, et ipsum insidere saxo. Si quis pietate commotus ei frustulum panis objiciat, inde vitam illi prorogari: prope jam per mensem eum hoc tormento cruciari. Motus Pater commiseratione oculos in cælum levat, et a Deo donari sibi hanc animam postulat adhuc idololatram. Tum aquam ingressus, loqui de æterna salute, ac fide cepit, et quantum necesse est, et tempus fert, hominem edit. Miser ille tandem annuit, et magna signa credentis, et dolentis dat. Tandem Pater hominem in ipso et ex ipso flumine baptizat; et Patre disgresso, alter mox feliciter expirat. BARTOL in *China. l. IV. vel. 1125.*

Mira conversio.

Quidam litterarum in Sinis Professor (quæ est honoratissima inter eos conditio) adeo fuit ferocis ingenii, ut omnes ab eo, ceu rabiosa bestia, sibi caverent. Hic subito præter omnium expectationem ad P. Julium Alenum in provincia Focæi animarum salutem intentum venit, animo Christiana sacra suscipiendi, adeo modestus, ac mitis, ut alius ab ipso videretur. Sed quia fides ei nondum habebatur, ter repulsam, et eam patienti animo tulit. Post paucos dies iterum adest, eadem submissione, adhibitis etiam Christianis fidejussoribus: ubi tam serio causam suam peroravit, ut Patri videretur credi ei posse, ac eum erudiendum sumpse-

rit cum tota ejus familia, jam ante ab ipsomet supplice fidei conciliata. Ipso die baptismi, Pater in amplo conclavi ad id ornato cum ejus cognatis eum opperiebatur; qui insolito apparatu ad baptismum accipiendum comparuit. Dextera faciem accensam tulit, et sub sinistro brachio vestem, quam sibi detraxit, et alia insignia litterati Xuzai, hoc est, Baccalaurei, cujus gradum tenebat. Ita stans coram Patre: « Hic habitus, inquit, licet non sit mearum culparum reus, nihil minus mecum eoque deliquit, quia in eo habitu liberum habui accessum ad Mandarinum, et tribunalia, et dicendi arte abusus, milles injustas causas propugnavi, fecique ex innocentibus reos, e reis innocentes, justitia ei vendita, qui pluris emeret. Nunc autem in omnem vitam, quam modo suscipere paro, hac veste me expolio, ac cum ea gradu litterati, et sponte me abdicio illo privilegio, quo auditus in tribunalibus fui, nullamque posthac causam suscipiam, idque tam serio; ac bona fide, ut in omni vita nunquam velim ad hoc studii genus redire, uti nunquam sum hanc vestem deinceps induturus. » Quo dicto, vestes in ignem conjecit. Inde genibus supplex baptismum accepit, Paulus dictus. Post paucos dies, post exactum in vitæ præterite errata examen, majoribus litteris in folio grandi majora sua peccata conscripsit, et e muro ejusdem aulae suspendit, ut omnium, qui intrarent, oculis paterent: ut, qui lecturi essent, ac pessimum ejus vitæ statum cum presenti ab illo tam dispare compararent, intelligerent legis nostræ sanctionem, quæ ita suos sectatores posset immutare. Retinuit autem primum suum munus erudiendæ juventutis, cujus salutem potius, quam doctrinæ intentus, intra paucos menses triginta juvenes ad fidem adduxit. Supra portam quoque suæ domus chartam affixit, in qua majoribus litteris profitebatur, se pauperes gratis docere: quo vix lecto, scholam habuit ita plenam, ut locus discipulorum vix caperet. Prima doctrina fuit de fide: altera lectio exemplum fuit, quo eis præluxit, neque parentes gentiles agre ferebant filios ab eo erudiri: quod schola Pauli ad honestatem, modestiam, assiduitatem in studiis erudiret. Domi, et in urbe passim pro miraculo habebatur, eam juventutem videre; et beatum se credidit, qui filium in ejus disciplina habuit. Idem. l. vi. fol. 881.

Pulli in manu exclusi.

S. Kœnginus aliquando in quadragesima in solitudinem excessit, ubi dum more suo manum per fenestram ad cælum levaret, ei forte merula insedit, et quasi nidum nacta, ova excludit: cui prædictus sanctus tanta mansuetudine, et patientia indulisit, ut nec manum clauderet, nec retraheret; sed usque ad plenam pullorum exclusionem eam extensam teneret. In hujus rei memoriam imaginem S. Kœngini per Hiberniam in manu extenta merulam habent. NIEMERBERG. *demirat. l. II. c. ix.*

Fidei ardor.

Sancta anus in Japonia septuaginta octo annos Christianæ fidei retinens parvulam crucem capillis clam invexit, et ut lateret, omnium criminum comptura, et lotionæ abstinuit, neque ab alia se peeli tolerabat, senectutem causata, quæ eas elegantias negligere. Sed aliquando ejus cognate vi eam pectinarent, et inventa in crinibus cruce, illam ut ream ad judicem detulere, veritate ultima supplicia, si reficerent, et res aliunde innotesceret; vocata ad judices vetula constanter retinuit, et pro eo longis est supplicis cuncta. PHILIP. DE MARIN. in *Miss. Jap. l. I.*

Martyrii desiderium.

Incendium, quod in regia urbe Japoniæ Yendo triduum duravit, anno 1658, Christianis fuit attributum. Et cum Nangasachi inquireretur, num illic essent Christiani, ac multi reperti essent, volebant judices in eos ut incendii auctores animadvertere. Citati, rogatique, fassi sunt cordate, se Christianos esse, nec ulla tormenta formidare; Christianum vero neminem esse auctorem incendii; Christi enim legem esse, bona se pro malis reddere: se tamen etiam sic mori paratos; neque secum extinctum iri Christianos, quorum in regnis Omure, et Arimo essent ad quadraginta millia. Ergo ad cavendos tumultus rem omnem dissimularunt tunc judices, ac liberos dimiserunt. Venere tamen litteræ 1660, nuntiantes, Tyran. Christianos, ut incendii reos, ad decem millia occidisse. Fuit tunc

tantus fervor omnium pro Christo moriendi, ut etiam parvuli carnificibus se ultro ad cadem offerrent, atque voce faterentur, se Christianos esse. *Ibid.*

Hilaris patientia.

Fuit in Japonia senex Petrus nomine octoginta annorum bono zelo, et pietate in Deum plenus, et gratiose sanctus, scriba insignis, ob bonitatem etiam gentilibus charus. Is in persecutione bonis omnibus spoliatus, cum juberetur insuper monetam expoliatoribus suis largiri, illudens illorum prociacitiam dicebat, se monetam esse, si monetam vellent, expenderent se pro quacumque re vellent. Iterum rogatus, ut pro merenda vitulum illum illis daret, ait, se vitulum esse; lixarent se, aut asserent pro libitu, mortem intentantibus respondit, nihil aliud in votis sibi esse; sed tandem, postquam coram iudice etsi iniquo panegyrum de fidei laudibus habuit, liber dimissus est. *Ibid.* c. vii.

Eulalia virgo Hispana, e Merita urbe orta omnibus cruciatibus gravius quam ullus unquam pro Christi nomine torta, cum decimum tertium annum nondum impleret, mirum dictu non verbo quidem, aut ulla lacrymula, donec animam efflavit, mutati animi, aut doloris signa unquam ostendit. B. *Petr.* lib. III.

Scrupulus innocens Neophyti.

Ibidem senex quidam, ardente sua domo, omnium oblitus, cupiebat unam imaginem e charta salvam Christi in cruce inter latrones pendentes. Igitur per medias flammam, cum vero incendium cresceret, et videret, vix a se ilesam imaginem efferri e flamma posse, ingeniose pius, ac sui securus, convolutam imaginem in se omspsit, et deglutivit. Dein Patri nostro anxius queritur, se id sibi religioni ducere; cumque Pater juberet eum securo ac laeto animo esse, mox reversus, ad huc angeli se dicebat: In imagine fuisse etiam latrones; quare timere se, ne cum eos quoque devorasset, malus, et sinister latro aliquid vitii sui sibi affricaret, et similis ei feret. Pater risum non tenuit, et senem optimum amplexus, ait, omnem se illius culpam, si quæ esset, in se recipere: ipse vero bono animo esset. *Ibid.*

Miraculosa loci mundities.

Rogante S. Patricio adhuc puero pro nutrice olim sua ab emptore oppidi cujusdam domino in servitum obrepta, quæ cogebatur scopis officinas omnes intra municipium expurgare, et e stabulis equorum fimum exportare: omnia habitacula illa absque humana manu mundata cernebantur, nec infra, seu juxta fimi alicujus vestigium cernebantur; mirantibus omnibus rem insolentem, nutrix tandem a servitute eximitur. Mansit etiam post ejus discessum miraculum, quod usque in præsens (ait Joceelinus) constat esse confirmatum; si enim infra dictæ munitionis ambitum tol jumenta, quod locus capere potest, ibi aggregentur, nulla ibi fimi particula reperitur. Est autem locus ille celebris in valle Clud. situs, lingua gentis illius Dumbreath, id est mons Brothinum, dictus. *NIEBEM. de nat. mir.* in Eur. I. II. c. XLVI.

Passio Christi fructuose lecta.

Duo familiares amici, alter Clericus et doctus, alter laicus illiteratus, Anachoreta simul facti sunt. Clericus coepit ejus vitæ rigore fatigari, ac reditum meditari; alter contra semper hilaris erat. Cum aliquando convenirent, Clericus alter fidenter mororem suum, et ejus causam exponit; cui laicus diserte e mysteriis Passionis Christi mororem abstersit, ut omnino eum in alium hominem mutarit. Rogat eundem Clericus, unde hanc scientiam hauserit; cui alter: « Liber meus, ait, est Dominicae Passionis, et mortis; in eo triplices quotidie litteras lego, aureas, rubras et nigras; » simulque ad imaginem Crucifixi hominem adducens: « Aurea, inquit, litteræ sunt Christi virtutes, et opera; rubra sunt ejus vulnera, et passio; nigra, justa, et occulta Dei judicia. » *LYREUS de imitat. Christi pat.* l. VI. c. x.

Matrimonium a Christo Virgini imperatum.

B. Lucia Narriensis a Christo amanti specie adhuc septennis puella desponsa fuit, anulo aureo in digitum inserto. Cum ecce idem Virginis Filius eidem imperat, ut illustri ex

Comitum genere adolescenti nubat, mansura virgo. Ita inaudito exemplo virgo voto virginitalis obstricta, a Christo jubetur matrimonium inire: in eo sui, et auxilii divini secunda ligneum Crucifixum medio semper in thalamo posuit. Conjugem, si forte carnis illecebras sentiret, emicans e vultu ejus splendor absterruit, et omnem libidinem extinxit, aut aliis modis eam castigavit, donec Lucia magnis ad Deum precibus Comitum induxit, ut ipse Seraphico Ordini nomen daret. Ipsa vero Prædicatorum Ordini adscripta est. *Ibid.* l. VI. c. xii.

Tunquinensis Ecclesie laus, et fervor.

Non vidit oriens, et quævis alia plaga Indiciæ Orientalis, quam nostris a centum, et viginti annis excolendam susceperet, Ecclesiam magis florentem, et fructu copiosorem: neque sanctitatem magis radicatam, populum sanctiorem, labores magis benedictos, quam quos in Regno Tunquinensi exantlavimus. Abundantior est inibi fructus, quam fuit jaectura in Japonia. In Japonia quidem primis quadraginta annis Patres nostri erant centum et triginta, habebant duos Episcopos, multa Collegia, inter quæ erant, ubi docebantur artes liberales; Seminaria non pauca, ubi educebantur Catechistæ: et tanta cultura toto eo tempore facti Christiani tercentis milleni. Erecta dein templa ducenta. In Tunquinensi regno, spatio triginta annorum, sine Collegiis, Seminariis, Episcopis, ad summum denique a decem sociis, sæpe paucioribus, linguæ illius gnaris, tot ad Christum adducti sunt, ut Japonum numerum superarent. *PHILIP DE MAR. l. 1. de Miss. l. I. de 1663.*

Securitas de rebus ad vitam servandam necessariis.

Joannes Avila Sacerdos, dum aliquando Cordubensibus Ecclesiasticis ostendit exiguum Bibliorum volumen, quod ei semper erat ad manus, incidens in eam Christi sententiam Matt. vii. Querite primum regnum Dei, et justitiam ejus, et cætera (utique temporalia) adjicientur vobis; asseruit, se ei sententiæ lineam subdidisse, atque ejus veritati securum, fidentemque Christo promisso,

numquam caruisse necessariis subsidiis. « Et mihi aliquando dixit, ait Auctor, si Genueus mercator aliquis opulentus idem illi polliceretur, fidentem Chirographo firmatam traderet in manus, se omnibus ejus necessitatibus provisurum, securum sine dubio fore, neque de re ulla sollicitum; quanto potiori jure, aiebat, sibi fidendum verbis, et promissis Christi, quæ fallere, et transire non possunt. » *Vita p. 2. §. 3.*

Patientia cum doloribus petenda.

Iidem in morbis dicere solebat « Domine auge dolorem, sed et auge patientiam. » Gravior aliquando valetudine afflictus, cum ejus ministri obdormissent, et candleæ quoque lumen extingueretur, et cæcæque doloris acerbitas, noluit illos excitare. Victus tandem doloris vehementia, Deum rogavit, ut se liberaret; paulo post obdormiit nonnihil, et cum evigilasset a doloribus liber, cuidam adstanti discipulo dixit: « O qualem hac nocte alapam mihi infixit Deus! » Quod scilicet a Deo exauditus, plura tolerandi occasionem, et merita amisisset. *Ibid.* §. 5.

Defensio sanæ Deo commissa.

Ejusdem Avila doctrinam in concionibus carpentes apud Inquisitores eum accusarunt, quasi seminarer errores, celo divites excluderet, damnaret inconsulte mortales, et seduceret. Unde jussus est publico abstinere, donec eas criminationes diluisset. Parraga, Dominicæ, vir magnæ doctrinæ et auctoritatis, ei suavitè quidem, ut accusatores injustos recriminaret; hoc enim licere, quemadmodum cogitentem auferre vitam licet occidendo prævenire. At ille nihil omnino pro sua causa egit, Deo et innocentia sua confisus. Absolutus igitur, et ab inquisitoribus jussus est, festo die in eadem, qua prius dixit Ecclesia Principe S. Salvatoris Hispani verba facere. Ubi in Cathedra apparuit, illico turbarum sonitus magnis plausibus, et totius urbis congratulatione exceptus est; sed ille memor consilii a Christo dati, sui sermonis exordium fecit e precum postulatione, rogans Auditores, ut una secum eorum, a quibus fuisset calumnia petitus, Deo emixta salutem commendarent. *Ibid.* p. 2. §. 6.